DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 73Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 480/19 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO  as  Leis Estaduais: 5.810/94, 6.282/00, 6.823/06;
CONSIDERANDO Ofi cio Nº 131/2019-MP-GAECO (Grupo de Atuação Espe-
cial no Combate ao Crime Organizado)
RESOLVE:
ELOGIAR, os servidores GLEIDSON ALVES PANTOJA, Auxiliar Técnico de
Perícias, matrícula nº 57221229/1; GLENDA CRISTIANE E SOUZA FURTA-
DO, Perito Criminal, matrícula nº 54188043/1; LUIZ FERNANDO VASCON-
CELLOS LUZ, Perito Criminal, matrícula nº 54188955/1; MARCELO BRITO
MAUÉS, Perito Criminal, matrícula nº 8002835/1; MAYKEN SANTOS DE
OLIVEIRA, Gerente de Perícia em Infomática, matricula n° 57200401/1;
NATANAEL PINTO DE CARVALHO NETO, Perito Criminal, matricula nº
8002839/1; PAUL WILLIAM NASCIMENTO SAUNDERS, Auxiliar Técnico de
Perícias, matrícula n° 5894401/1; SAMIRA MARIA CARMO BRÍCIO, Perito
Criminal, matrícula nº 54188047/1 e VERÔNICA SOUZA LEAL SALIBA GO-
MES, Perito Criminal, matrícula nº  8080569/1; pelo trabalho notável de-
senvolvido com competência, dedicação, efi cácia, zelo e profi ssionalismo,
o que representou valiosa contribuição para o cumprimento do trabalho
do GAECO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 12 de Dezembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 510484
PORTARIA Nº 029-CORREGEDORIA

Aplica pena de suspensão a servidora do Centro de Perícias Científi cas -
Renato Chaves
A Corregedora do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”. Usando
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 6.283, de
30 de janeiro de 2006 e suas alterações; CONSIDERANDO o Julgamento
do Recurso, assinado pelo Diretor Geral do CPC “RC”, datado do dia 18 de
dezembro de 2019, publicado no DOE 34068, de 20 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO o art. 197, inciso III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994, c/c o art. 5 B, inciso I da Lei nº 6.823, de 30 de janeiro de 2006. RE-
SOLVE: Art. 2º Aplicar pena de SUSPENSÃO de 05 (cinco) dias a servidora
Rosana Elizabeth Santos Siqueira, matrícula 5452589/1, nos termos do
art. 189, incisos I, II e III da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Art.
3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra - Cor-
regedora do CPC “RC”.

Protocolo: 510424

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 479/19 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33428 de 01.08.2017.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 a Lei n° 6.282 de 19.01.00.,
e o mem. Nº 093/2019 – GI/IC - CPC-RC.
R E S O L V E:
Designar o servidor EURICO OLIVEIRA DA ROCHA, Perito Criminal, matrí-
cula n° 5157099/ 2, para responder pela Gerência de Informática – GEP.
DAS. 011.3, no período de 01.01.2020 a 30.01.2020, em virtude de férias
do titular do cargo. (Waldiney Brandão Lopes de Oliveira, MF:5832187/1)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 12 de Dezembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 510478

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 484/19 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019..
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de
janeiro de 2006.

CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor HERBAT BUGGA PEREIRA SAR-
MENTO, Gerente do Núcleo de Suporte e Desenvolvimento, matricula nº
55586613/1, contrato nº 036/2019-CPL/CPC-RC, celebrado com a empre-
sa EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELLI, que tem por objeto à
aquisição de Desktopes, para atender ás necessidades do Centro de Peri-
cias Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 17 de Dezembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 510489
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 482  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e Conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memorando
145/2019 – UGRSP - CPC”RC”.
R E S O L V E:
SUSPENDER a contar do dia 15.01.2020 à 30.01.2020., por necessidade
de serviço o gozo férias do servidor MARCELO IAGHI SALAME, Perito
Criminal, matrícula n°5832209/1, concedida inicialmente pela PORTARIA
Nº 436/2019-GAB/CPCRC-07.11.19, (DOE nº 34.034 de 13.11.19)., para
data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 16 de Dezembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 510487
PORTARIA N° 481  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e Conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memorando
284/2019 – NEA - CPC”RC”.
R E S O L V E:
TRANSFERIR  por necessidade de serviço, as férias do servidor SILVIO
ANDRÉ LIMA DA CONCEIÇÃO Perito Criminal, matrícula n° 54188033/1,
concedida inicialmente pela PORTARIA Nº 389/2019 - GAB/CPCRC-
23.10.19,(DOE nº 34.023 de 30.10.19), para data oportuna.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 16 de Dezembro
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 510485
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 003/2019
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento na Lei Comple-
mentar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº
077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº
6.282/2000 e pelos Decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.741/2017 e
subsidiariamente pela Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 –
Regime Jurídico Único – RJU, resolve homologar o resultado defi nitivo do
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS-03/2019 para contratação temporá-
ria, tendo como classifi cados os seguintes candidatos:
CÓD. 1 - PERITO MEDICO LEGISTA - ALTAMIRA.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

1 RODRIGO CARVALHO SANTOS 28/02/1980 3 0 0 08 11

CÓD. 2 - PERITO MEDICO LEGISTA - BELÉM.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

1 ANGELA OLIVIA DA SILVA COSTA 09/02/1947 3 10 0 10 23

2 EULER ANDRE MAGALHAES DA CUNHA 20/10/1979 3 0 10 FALTOU 13

3 ALCIDES JOSE PINHEIRO E SOUZA 25/07/1989 3 0 0 08 11

4 JAIRA ATAIDE DOS SANTOS DE BRITO
FILHA 11/07/1990 1 0 0 FALTOU 1